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Curriculum Vitae
	

	
	

	Informatat Personale
	

	  Emri /Mbiemri

 
	Lindita DURMISHI



	Adresa
	L. “8  Nentori” Elbasan , Albania

	Telefoni
	Mob.00355 692678057 / 0677262807
	
	

	Fax
	

	E-mail
	  Lindita.durmishi@uniel.edu.al 
lindita75@yahoo.com

	
	

	Nacionaliteti
	Shqiptare

	
	

	Data dhe vendi i lindjes
	19 Shkurt 1975

	
	

	Gjinia
	Femer

	
	

	  Fusha Profesionale
	

	
	

	Eksperiencat e punës
	

	
	

	Data
	Dhjetor 2017

	Vendi i mbartur 
	Pergjegjese e Departamentit te Psikologjise

	Veprimtaritë dhe përgjegjesite kryesore
	Vlersimi dhe monitorimi i kurrikulave mësimore, bachelor, master, mbikqyrje e procesit mësimor dhe veprimtarisë se kerkimit shkencor,mbarevajtja,organizimi dhe menaxhimi i veprimtarive kurrikulare dhe ekstra kurrikulare

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Universiteti Aleksander Xhuvani

	Lloji i biznesit ose sektorit
	Arsim i Larte Publik

	Data
	Shtator 2005

	Vendi i mbartur
	Ass.Lektor ne Departamentin e Shkencave Sociale,Departamenti I Sociologji- Psikologjise 

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	 Universiteti Aleksander Xhuvani

	Lloji i biznesit dhe sektorit  
	Arsim i Larte Publik

	
	

	Data 
	Mars 2003-Aktualisht

	Vendi i mbartur
	Eksperte Psikologe, Vlerësuese & Asistuese 

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Gjykata e rrethit Gjyqesor Elbasan

	Lloji i biznesit dhe sektorit 
	Institucion Penintenciar

	Data


	Tetor 2000

	Vendi i mbartur


	 Ekspert Psikolog

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Shoqata e Grave te Dhunuara

	Lloji i biznesit dhe sektorit 
	NGO

	Data


	Tetor 1998

	Vendi i mbartur
	Ass.Lektore , pedagoge me kohë të plotë. Departamentit Psikologjise dhe Edukimit”
ne Fakultetin e “Mesimdhenies per ciklin Parashkollor”katedra e “



	Veprimtaritë dhe përgjegjesite kryesore
	Lektore ne:

-Hyrje ne Psikologji

-Psikologjia e Zhvillimit

-Psikologjia e Grupit

-Bota Sociale e Femijes

	Emri dhe adresa e punëdhënësit


	Universiteti Aleksander Xhuvani

	Lloji i biznesit dhe sektorit


	Arsim i Larte Publik



	Data
	Prill 2017

	Vendi i mbartur
	Anetare e komisionit Ad-hoc ne Departamentin e Psikologjise,Fakulteti i Shkencave te Edukimit,per krijimin e kurrikules se Masterit Profesional “Psikolog per femijet 1-6 vjeç” ne proces

	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Universiteti Aleksander Xhuvani

	Lloji i biznesit dhe sektorit

Data
	Arsim i Larte Publik

Prill 2018

	Vendi i mbartur
	Koordinatore e komisionit Ad-hoc ne Departamentin e Psikologjise,Fakulteti i Shkencave te Edukimit,per krijimin e kurrikules se Masterit Profesional ne “Psikologji Juridike” 


	Emri dhe adresa e punëdhënësit
	Universiteti Aleksander Xhuvani

	Lloji i biznesit dhe sektorit
	Arsim i Larte Publik

 Shtator 2020 Koordinatore e komisionit Ad-hoc ne Departamentin e Psikologjise,Fakulteti i Shkencave te Edukimit,per krijimin e kurrikules se programit te ri Bachelor ne “Shkenca & Shërbime Psikologjike” Universiteti Aleksander Xhuvani


	Edukimi dhe Trajnimet

	
	

	Data
	Prill 2015

	Titulli i fituar i kualifikimit
	 Mbrojtja e titullit akademik Profesor i Asociuar Doktor

	Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
	

	
	

	Data
	Prill 2007

	Titulli i fituar i kualifikimit
	Mbrojtja e titullit Doktor i Shkencave (PhD)ne fushen e Psikologjise Juridike

Mbrojtje e disertacionit me teme “Tendencat e ndikimet negative te marredhenieve te aferta ne ciklin e Delinkuences se te Miturve”

	Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
	Akademia e Shkencave,Instituti i Psikologjise,Sofie,Bullgari

	
	

	Data
	1993-1998

	Titulli i fituar i kualifikimit
	Master i Shkencave

	Emri dhe lloji i organizates që ka ofruar edukimin dhe trajnimin
	South-West University,”Neofit Rilskij” Bllagoevgrad, Bullgari

	Aftësitë personale dhe kompetencat
	

	
	

	 Gjuha amtare
	Shqipe

	
	

	Gjuhët tjera 

	Vetë – vlerësimi 
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Shkrimi

	Sipas nivelit europian (*)
	
	Dëgjimi
	Leximi
	E folur interaktive
	E folur produktive
	

	Bullgarisht
	
	
	Shkelqyeshem 
	
	Shkelqyeshem 
	
	Shkelqyeshem 
	
	Shkelqyeshem 
	
	Shkelqyeshem

	Anglisht
	
	
	Sh.Mire
	
	Sh .Mire
	
	Sh. Mire
	
	Sh .Mire
	
	Sh.Mire 

	Italisht 
	
	
	Avancuar
	
	Avancuar
	
	Avancuar
	
	Avancuar
	
	Avancuar

	Frengjisht
	
	
	Sh.Mire
	
	Sh.Mire
	
	Sh.Mire 
	
	Sh.Mire
	
	Sh.Mire

	
	(*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët

	
	

	Aftësi  dhe kompetenca sociale
	Aftesi shume te mira interpersonale,te komunikimit dhe bashkepunimit ne grup

Seriozitet dhe korrektesi

Fleksibilitet per te pershtatur me situata dhe grupe te ndryshme



	Aftesitë organizative
	Aftesi strukturuese dhe te menaxhimit e organizimit

	
	

	Aftësit teknike
	Aftesi te shkelqyera te organizimit dhe udheheqjes shkencore dhe planifikimit sistemik

	
	

	Aftësit kompjuterike
	Paketa Windows Office

Internet Explorer 

SPSS

Adobe in Design

	Publikime Shkencore 

	Tekste Akademike:

Tetor 2006- “ Psikologjia e Pergjithshme” (cikel leksionesh) dhe “Psikologjia e Zhvillimit” ,Departamenti I Psikologji-Sociologjise 

2007-" Crregullimet dhe deviancat ne jete dhe sjellje te delinkuenteve adoleshente”
"Разтройства и отклонения в живота и в поведението на непълнолетните правонарушители". Monografi  

 ISBN 978-954-680- 499-5 Universitetsko izdatelstvo JZU "N.Rillski" Bllagoevgrad 2007

2009-  Cikel Leksionesh ne lendet “Psikologji Komunikimi “ dhe “Gjuha e Trupit”

2010- Cikel Leksionesh ne lenden “Psikologjia e Sjelljes Deviante”

2010- Zhvillimi I kurrikules dhe leksionet e lendes “Psikologji Juridike”ne Nivelin Master “Psikolog ne Institucion”,dega Psikologjji

2010- Zhvillimi I programit dhe leksionet e lendes” Metodat e Punes me te Denuarit” Niveli Master.Sherbimi I Proves,dega Punonjes Social  

2010- Zhvillimi I kurrikules dhe leksionet e lendes  “Rreziqet e komunikimit” ne udheheqje te Diplomes se Nivelit te Dyte ne “Psikologji Edukimi”

2010- Zhvillimi I programit dhe leksionet e lendes  "Psikologjia e Njerezve dhe Turmave “"e udheheqje te Diplomes se Nivelit te Dyte ne “Psikologji Edukimi” 

2011-Botimi I Librit “Psikologjia e Sjelljes Deviante”   Rama Graf    
ISBN  978-9928-115-05-8

2011-Botimi I Librit  “Psikologji e Komunikimit “ Rama Graf
ISBN  978-9928-115-09-6

2013-Botimi I Librit “Psikologjia e Moshave te Rritura”  
ISBN: 978-9928-115-29-4 Rama Graf
Janar 2017- Botim i Librave

 “Hyrje ne Psikologjine Juridike”  ALBJURIS  ISBN 978-9928-150-52-3 dhe

“Psikologjia Juridike”                      ALBJURIS  ISBN 978-9928-150-51-6

Nentor 2018 – Botim i librit 

“Psikologji Zhvillimi 0-18 vjeç”  ALBJURIS ISBN 978-9928-150-84-4
2018 Ribotimi I Librit 

“Psikologjia e Moshave te Rritura”  RAMA GRAF  ISBN: 978-9928-115-29-4
2020 Botim i librit – “Manual Mjet diagnostikues per femijet dhe adoleshentet me sjellje devijante”  RAMA GRAF / ISBN 978-9928-115-99-7 me bashkëautore

· 2021 Bashkë-autore e librit :“Psikoterapitë në Praktikën Klinike” (ne pritje përshtyp) 


	Veprimtarite shkencore/konferenca/workshope/

trainime
	7 Maj  2002 Pjesemarrese dhe Referuese ne Konferencen Kombetare te Psikologjise  

  "Current  Issues in Psychology on the Eve of Third  Millennium " me teme  "Aspekte psikologjike ne Edukimin Bashkekohor”Blagoevgrad   -Bulgaria.pg.118
10 Maj  2003 Referente ne Seminarin e organizuar nga Shoqata Kulturore 

"Огнище" in  Sofia - Bulgaria, me titull  "Social Intermediation of Albanians oward Different Ethnic Societies.
15 Nendor  2003  Referente ne Seminarin e organizuar nga Shoqata Kulturore 

Association"Огнище" in Sofia - Bulgaria, me teme  "Psychological Social Aspects of Crimes committed by Juveniles n Albania-  reports(correlations),motivation and comparative  characteristics of ethnic societies.

Tetor 2004  -Pjesemarrese dhe Referente ne Konferencen Shkencore te Fakultetit te “Drejtesise-Hisorise”departamenti I Psikologjise me teme  "Personal Crisis and Psychic Disorders of Convicted Persons in relationships with Prisoners". Vol. 2, p.253 "Neofit Rillski" University, Blagoevgrad-Bulgaria.
Dhjetor  2005  Pjesemarrese  ne konferencen e organizuar nga Fakulteti I “Shkencave Mjekesore-Sociale”, "Prevention of Violence Against Children" me temen   "The negative impact of the close social circle on the behavior of adolescent Offenders" 15.12.2005.Bllagoevgrad -Bulgaria
Dhjetor 2005  Artikull me temen  "Criminological Characteristics of Juvenile Offenders in  Bulgaria and  in Albania "botuar ne Buletin Shkencor te “Shkencave te Edukimt” in the Scientific Bulletin "Social Education", no. 5, 2005, fq 11 Sofia -Bulgaria
Nendor  2006 Pjesemarrese  ne  Workshopin trajnues me teme “Sherbimi i Proves ne Shqiperi”organizuar nga misionii  I OSBE ne Tirane
30.Tetor– 1.Nendor 2009  Pjesemarrese  ne Sofie, Bulgaria per THE SOUTH-EAST 

EUROPEAN REGIONAL CONFERENCE OF PSYCHOLOGY – 2009  Southeastern Europe Looking Ahead: Paradigms, Schools, Needs and Achievements of  Psychology in the Region Bulgaria
1-2.Tetor  2010-Pjesemarrese  dhe Referente ne Konferencen e V Nderkombetare organizuar nga Instituti I Albashkences  AAB-Rinvest University, Prishtina"Albanians and  Europe 2020 -Situation and Perspective "
29–31 Tetor 2010  - Pjesemarrese dhe Referente ne Konferencen Shkencore “ Psychology – Traditions and Perspectives” International Scientific Conference” organzuar nga Departamenti i Psikologjise Blagoevgrad -Bullgari me teme “Социално психологически аспекти на домашното насилие в Албания ”/ “Social Psychological Aspects of Violence in Albanian  families” ISBN 978-954-680-735-9
Janar 2010-Buletini Shkencor UNIEL (seria e Shencave Psikopedagogjike )

 "The negative impact of a close relationship circle on adolescent offence behavior”
29-31 Tetor  2010 -Pjesemarrese dhe Referente ne Konferencen  Shkencore "Psychology -  Traditions and Perspectives" International Scientific Conference " organizuar nga Departamenti i Psikologjise "Bllagoevgrad -Bullgari bashkeautorsi ne temen  :"How does stress affect the psycho-linguistic development of pre-school children "ISBN 978-954-680-736-6
2012-  БЪЛГАРСКО СПИСАНИЕ ПО ПСИХОЛОГИЯ 2012, бр.1-2 ISSN 0861-7813 on the topic : Социални дистанции на албанците спрямо други етническиобщности Линдита Дурмиши. “Social distances towar other ethnical societies”. (copy of the material in the following address) https://bjop.wordpress.com/category/-20121-2
Tetor  2012- Pjesemarrese dhe referente  ne Konferencen e organizuar  "Сьюз на Учените в Бьлгария" Клон Благоевград,Науката, Образованието и Изкуството през 21-ви Век. "/The Science, the Educations and Art in 21st Centry, me temen  "Children in violence in schools of Elbasan Area in the Republic of Albania”


	
	9–10 Nendor  2013 -SCIENTIFIC CONFERENCE WITH    INTERNATIONAL 

PARTICIPANCE, VOLUME I PSYCHOLOGY – TRADITIONS AND PERSPECTIVES DEPARTAMENT OF PSYCHOLOGY FACULTY OF PHILOSOPHY SWU.”NEOFIT RILSKI” „Antisocial behaviors of adolescents and relations between peers”. ISSN 1314-9792    
30 – 31 Maj  2014-Pjesemarrese ne Konferencen e gjashte Nderkombetare Mjeksore ne Specialitete me temen “Rreziku i Depresionit ne Adoleshence,shkaqet dhe pasojat” organizuar nga UNIEL,

Fakulteti i Shkencave Mjeksore-Teknike dhe Qendra Spitalore “Xh.Kongoli”,Elbasan 
30 – 31 Maj 2014- Pjesemarrese ne Konferencen e gjashte Nderkombetare Mjeksore ne Specialitete me temen “Ndikmi i televizionitne sjelljen deviante te adoleshenteve”organizuar nga UNIEL,

Fakulteti i Shkencave Mjeksore-Teknike dhe Qendra Spitalore “Xh.Kongoli”,Elbasan 
Tetor 2014-botim ne Revisten Shkencore ANGLISTICUM JOURNAL – 
http://aassee.eu/?p=22

 HYPERLINK "http://aassee.eu/?p=227"
7 Volume 3 Number 10, Why teenagers drop out of school?

17 Janar 2015  -Pjesemarrese ne konferencen e organizuar nga  TBU Fakulteti i Drejtesise dhe Ekonomise  (TBU) Tirana Business University and (IIPCCL) International Institute for Private- Commercial- and Competititon Law me teme "SUBJECTIVE PROMOTION, WHICH IMPROVE CRIME ACTIVITIES IN THE JUVENILES "http://iipccl.org/wp-content/uploads/2015/01/Book-of-proceedings-B4.pdf    ISBN 978-9928-178-29-9
27-28-29. Maj 2016-Pjesemarrese dhe referuese ne Konferencen e e organizuar nga Universiteti “Aleksander Xhuvani” Fakulteti i Shkencave Mjeksore-Teknike ,me temen  “Depresioni post-natal dhe faktoret psiko-emocionale qe ndikojne nenat ne Shqiperi” ”Book-of-proceedings ISBN 978-9928-08-229-9

17-19 Qershor  2016 – Konferenca  Nderkombetare Shkencore mb Mesuesit e se Ardhmes me temen “Te rinjte dhe Kumari” (bashke-autor)Knowledge Scientific Papers IJK, Vol.13.3,pp.522, Durres 2016 Global Impact and Quality Factor 1.023 (2015)
21-22 Prill  2017-Fourth International Scientific Conference of the Philological Faculty University of Tetova, Macedonia Language and Literature – Specific Challenge in Socio – Ethic and Professional Development, me teme (bashkeautor) “On the topic  of Albanian Psycho-Pedagogical Scientific Thought” ISBN 978-608-217-054-1 
24-25-26. Nendor  2017 – Liber Abstraktesh  I Konferences  se X Nderkombetare te Specialitetteve  te  Mjeksise, organizuar  nga “Universiteti Aleksander Xhuvani” Elbasan,Fakulteti I Shkencave  Mjeksore-Teknike me  temen “Nevoja per Keshillimin e Nenave  gjate  Fazes se Shtatzanise” “The need of Counselling of Mother and Psychologist During the Phase of Pregnansy
15.05.2018 3rd Multidisiplinary Conference on Education, Heritage​ and Cultural Values, me teme:  Psychologycal effects and impact of family and partners violence”  Rotterdam, May 15, 2018 Book of proceedings – Volume 1 

ISBN 978-9928-253-20-0
21.11.2018     Pjesëmarrëse dhe referuese në Konferencën e Tretë Ndërkombetare të Akademisë së Sigurisë “Krimi kompjuterik, kerceni Kibernetik dhe  dhe Siguria kombetare” me teme: Kiberkriminaliteti dhe Kibersiguria publike: Sindromi Adiktiv Ludopatik dhe nevoja e implementimit të strategjive ndërhyrëse kombëtare të Policimit” ISBN 978-9928-210-09-8,  ISSN 2413-1334 fq. 194-203 Proceedings
25 Maj 2018 (Fakulteti i Shkencave Sociale) dhe Universitetin “Aleksandër Xhuvani” Elbasan(Fakulteti i Shkencave të Edukimit” Robert M.Gordon ,Silva Ibrahimi, Lindita  Durmishi, Eglantina Dervishi,  Lexion I hapur mbi Psikologjine forense


	
	 Prill 2019 "The paradigms of communcation within social interaction systems", referim virtual i mbajtur në Konferencën e 4 Ndërkombëtare, New Perspectives on Education and Heritage, Central European University, Budapest, Hungari ISBN:  978-1-64633-429-2
 23,24,25 Nentor 2018  Pjesemarrese ne konferencen  nderkombetare te Uniel, Fakulteti i Shkencave Mjeksore -Teknike me teme: Tipare Të Egocentrizmit Gjuhësor Tek Fëmijët E Moshës 2-5 Vjec, fq.137.  ISBN 978-9928-4477-5-3
27.11.2018 Pjesemarrese ne International Conference on Social Sciences and Humanities  me temë: Reaching a Multidisciplinary Assessment Service for the Social and Behavioral prophylaxis with Q-methodology. ISBN: 978-606-26-1012-8 
14.01.2019 4th INTERNATIONAL CONFERENCE “New perspective on EDUCATION and Heritage” ICECH–4, 14th January 2019, Budapest, Hungary hosted by: Central European University, Budapest    ISBN:  978-1-64633-429-2
 Qershor 2019  Pjesemarrese ne konferencen  nderkombetare nw Logopedi dhe Fizioterapi, Fakulteti i Shkencave Mjeksore -Teknike me teme “Impakti i çrregullimeve të gjuhës në mirëqenien social-emocionale të fëmijëve të klasave të para“ referat në Konferencën e Parë Ndërkombëtare në Logopedi dhe Fizioterapi ,Uniel,fq.89.me bashkeautore. ISBN 978-9928-4559-1-8
18-22 Maj 2019  Artikull me referim per American Psychological Association (APA)172 Annual Meeting mbi gjendjen e “Sindromit Ludopatik në Shqipëri dhe strategjitë e ndërhyrjes” SF,California,USA

 26.09 – 27.09.2019 г Пета Балканска Научна Конференция Наука - Образование - Изкуство През 21-Ви Век “The Migration Crisis And The Risk Of Globalization Of Forced Migration”. Съюз На Учените В България Клон Благоевград Юзу “ Неофит Рилски” 

Nëntor 2019 “Profili policor “forens” si nevojë për reduktimin e nivelit të sjelljes antisociale të të miturve”, artikull i publikuar në Revistën Shkencore “Policimi dhe Siguria”botim i akademisë së sigurisë, autor i parë, ISSN:2413-1334,fq.82
23-24.09.2020  “Pandemic Stress Disorder and the psychological welfare against Covid-19”, artikull i prezantuar online ne konferencen shkencore nderkombetare “Global Economic and Financial Risks : New challenges after Covid-19”,organizuar nga Laboratory of Econometric Research at the Faculty of  Economics, Bachinovo University Center and Union of Scientists , SWU, Bllagoevgrad -Bulgaria. 

…..2020  “Natal Depression during Motherhood Crisis: The Onset of Postpartum Depression and the Impact of Mother-Child Attachment”, Yearbook of Psychology, Union of Scientists, South-West University NeofitRilski, Bulgaria me bashkeautor.
2020/1  “Prototipi dhe Psikolinguistika Dinamike: Paradigmat e Psikodinamikes sociale ne Prototipin Psikodinamik te Individit”, Buletini Shkencor i Shkencave te Edukimit,  botim shkencor i Universitetit “A.Xhuvani”, Shqiperi fq.167, ISSN 2221-5956 me bashkeautor

Prill 2019  “Profili Policor “Forens” si nevoje per reduktimin e nivelit te sjelljes antisocial te te miturve”, botim ne Revisten shkencore “Policimi dhe Siguria Nr.17”, botim i “Akademise se Sigurise”, Shqiperi nr.17, fq. 82-89

Mars 2021  Emotional Intelligence as a preventive Coping mechanism for Covid-

                                                          19 mental stress. Artikull i konfirmuar per botim ne  botimin Special “Successful experiences or recovering citizenship oriented mental health policies and programs

around the world”, Brazilian Journal of  Mental Health and Yale Research 

Center,USA 




Emotional Intelligence as a healthy Coping mechanism for Covid-19 
mental Stress,Brazilian Journal of Mental Health, Special Issue 
“Successful Experiences of Recovering Citizienship oriented mental 
health Policies and Programs around the world” ,Yale University
2 Shkurt 2021 Anëtare e Bordit Drejtues të Konferencës Kombëtare Studentore
“ Impakti i e-learning në performancën psikopedagogjike”organizuar nga 
AU në bashkëpunim me Universitetin e Elbasanit, mbajtur online në platformën
 Teams
Nëntor 2021, pjesëmarrëse me referim në Konferencën Ndërkombëtare 

të shkencave Psikologjike dhe të Edukimit,organizuar nga "Albanian University" 

(Tiranë) në bashkëpunim me “Universitetin e Sarajevës” (Bosnja-Herzegovina), 

“Center of Open Access in Science” (Serbi), “ International Network of Democratic 

Psychotherapy” (UK-Itali), South-West University" Bulgaria “, 

"Universiteti i Tiranës", Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan, Universiteti 

“Aleksandër Moisiu”Durrës
Qershor 20221 Pjesëmarrëse me referim në Konferencën Ndërkombëtare 
GLOBALIZIMI DHE INTEGRIMI N ED ARSIMIN BASHKKOHOR” 

                                                                     organizuar nga FSHE, në Universitetin e Elbasanit me teme                              “Sfidat e mësimit online për studentët e Fakultetit të Edukimit” 
